
Contacto

Correo Electrónico 
secretaria@espinosadelosmonteros.es

Dirección Postal

Plaza Sancho García
(09560) Espinosa de los Monteros España
ES412

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 334/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-04-2021 a
las 15:00 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Espinosa de los Monteros
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MbJRIXuf0rOXQV0WE 7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Adquisición de máquina barredora con las características técnicas señaladas en el
PPT.

Valor estimado del contrato 57.336,6 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 69.377,28 EUR.
Importe (sin impuestos) 57.336,6 EUR.

Clasificación CPV
42995000 - Máquinas de limpieza diversas.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
El suministro deberá tener lugar en el plazo de 2 meses a partir del día siguiente al de la formalización del contrato.
Condiciones En caso de incumplimiento, asumirá el adjudicatario el coste que le viene suponiendo al Ayuntamiento el
alquiler de una barredora, por todo el tiempo que medie desde la fnalización del plazo de entrega hasta el efectivo
suministro de la barredora que se licita
Subentidad Nacional Burgos
Código de Subentidad Territorial ES412

Dirección Postal

Instalaciones municipales del Ferial
(09560) ESPINOSA DE LOS MONTEROS España

Ver acuerdo adjudicación

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MbJRIXuf0rOXQV0WE7lYPw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 56.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 56.250 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

INTERCLYM S.A.
NIF A39078589
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 56.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 67.760 EUR.

Motivación

Motivación Ver acuerdo adjudicación
Fecha del Acuerdo 14/04/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: Ver PCAP

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Importe 1.720,09 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 03/04/2021 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=db1ef6b5-b881-4184-a0c5-9f55a91b2e32


Lugar

Ayto Espinosa de los Monteros

Dirección Postal

Plaza Sancho García 1
(09560) Espinosa de los Monteros España

ARCHIVO ELECTRÓNICO A

Apertura sobre administrativa
El día 05/04/2021 a las 09:07 horas
Documentación Administrativa

Lugar

Ayto Espinosa de los Monteros

Dirección Postal

Plaza Sancho García 1
(09560) Espinosa de los Monteros España

ARCHIVO ELECTRONICO B

Apertura sobre oferta económica
El día 05/04/2021 a las 09:07 horas
Proposición Económica y otros criterios cuantificables
de forma automática.

Hasta el 03/04/2021 a las 23:59
Observaciones: La presente licitación tiene carácter electrónico. Los licitadores deberán preparar y presentar sus ofertas
obligatoriamente de forma electrónica a través de la herramienta de preparación y presentación de ofertas de la
Plataforma de Contratación del Sector Público – PLACE

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : RESTRICCIONES COVID 19

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : RESTRICCIONES COVID-19

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

INCLUSION SERIGRAFÍA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
INCLUSION SUMINISTROS PRIMER AÑO

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

INCUSIÓN SEGURO OBLIGATORIO 1 AÑO
: OtrosSubtipo Criterio 



: 10Ponderación 
MEJOR PRECIO

: PrecioSubtipo Criterio 
: 40Ponderación 

PLAZO GARANTÍA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
REDUCCIÓN PLAZO DE ENTREGA A 6 SEMANAS MÁXIMO

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fg8WDzAMKTt7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000006560434 |  2021-797015 | Mon, 19 Apr 2021 15:00:51:826 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
83511387752852112828466928874168245213 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fg8WDzAMKTt7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

